

DDP

COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA LTDA-ME

CNPJ: 20.120.227/0001-88 CGF: 06.341.740-5

Rua: SÃO PEDRO 1661 UJ 09 - CENTRO
JUAZETRO DO NORTE - CeQUIXERE
PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0022/2020

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE QUIXERE

DDP COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA EIRELI - ME
ENDEREÇO: R. SÃO PEDRO LOJA 4 CEP: 63.010-010
CNPJ Nº: 20.120.227/0001-88
INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 06.341.740-5
PROPRIETÁRIO: LUCIANO DA COSTA EVANGELISTA
GR: 2005099055335
CPF: 043.251.253-60
EMAIL: DDP1930@HOTMAIL.COM
FONE: 88.35661850
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA Nº 5989-7
CONTA CORRENTE Nº 10970-3

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS (APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO, MAQUINAS, UTENSÍLIOS, MOBILIÁRIO EM GERAL, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTE ETC.) E MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO, LIMPEZA, COPA E COZINHA, EDUCATIVO E ESPORTIVO, EXPEDIENTE ETC) A SEREM DESTINADOS AO PROJETO CEI DA COMUNIDADE DE ÁGUA FRIA E SEDE DO MUNICÍPIO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE QUIXERE.

LOTE 01-APARELHO DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO-PROINFANCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BALANÇA DE PRATO ESPECIFICAÇÃO: MODELO: DIGITAL COM BATERIA E MEMORIZAÇÃO E SUBTRAÇÃO AUTOMÁTICA DA TARA: CAPACIDADE: 15 KG; DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRATO: 383X28MM; DIMENSÕES FINAIS: 105X305X280MM ALIMENTAÇÃO: 110 - 220 VCA COM VARIAÇÃO MÁXIMA DE -15% A +10% - 50/60 HZ; BATERIA RECARREGÁVEL QUE AVISA QUANDO A CARGA ESTÁ SE ESGOTANDO = AUTONOMIA PARA 80 HORAS, E RECARREGADOR DE BATERIA COM SELETOR DE VOLTAGEM 110/220V; VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO GARANTINDO PERFEITA VISUALIZAÇÃO MESMO EM AMBIENTES DE ILUMINAÇÃO INTENSA; PRATO RETANGULAR COM BORDA, EM MATERIAL PLÁSTICO, QUE AMPLIA A ÁREA DE PESAGEM E GARANTE TOTAL SEGURANÇA NA OPERAÇÃO COM MERCADORIAS A GRANEL. GARANTIA DE 12 MESES.	UND	WELMY	1	R\$ 620,00	R\$ 620,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 620,00 (SEISCENTOS E VINTE REAIS)

LOTE 02-MAQUINAS UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS - PROINFANCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	VENTILADOR DE PAREDE: ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: MATERIAL: OSCILANTE PAREDE, APARELHO E GRADE NA COR PRETA, CONSUMO MÍNIMO: 0,13 KW/H, CARCAÇA INJETADA PLÁSTICO, HÉLICE 3 OU 4 PAS INJETADA PLÁSTICO ROTAÇÃO MÍNIMO 300 RPM, MÁX. 1.300 RPM, VAZÃO: 1-225 M3/MIN, ISOLAMENTO CLASSE B, TENSÃO 220V, GRADE COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 60 CM.	UND	VENTSOL	40	R\$ 265,00	R\$ 10.600,00
3	AR CONDICIONADO 18.000 BTU/S: ESPECIFICAÇÃO: TIPO SLIT - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU/H - VOLTAGEM: 220V - FREQUÊNCIA: 60 HZ - POTÊNCIA: APROXIMADAMENTE 1.700 W - CORRENTE ELÉTRICA: 16 A - UNIDADE INTERNA: EVAPORADORA - UNIDADE EXTERNA: CONDENSADORA - ALERTAS ESPECIAIS - DIRECIONAMENTO AUTOMÁTICO - DE FLEXÃO DE AR NA VERTICAL E HORIZONTAL - COMPRESSOR TIPO SCROLL - CONTROLE REMOTO - FILTROS ESPECIAIS QUE ELIMINAM ODORES, POEIRA, FUMAÇA E PELOS - CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR ELEMENTOS NOCIVOS À SAÚDE HUMANA (FILTROS LAVÁVEIS) - DEVE CONTER: OPERAÇÃO RESFRIAMENTO RÁPIDO, SLEEP, REINÍCIO AUTOMÁTICO, TIMER, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA - USAR GÁS QUE NÃO AGRIÇA A CAMADA DE OZÔNIO - A UNIDADE EXTERNA, CONDENSADORA, DEVERÁ SER INSTALADA NA FACHADA DO PRÉDIO, SUSPensa, FIXADA COM MÃOS FRANCESAS E COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE 2M DA UNIDADE INTERNA EVAPORADORA - GARANTIA DE 12 MESES	UND	AGRATTO	6	R\$ 2.690,00	R\$ 16.140,00
4	AR CONDICIONADO 9.000 BTU/S: ESPECIFICAÇÃO: TIPO SLIT - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H - VOLTAGEM: 220V - FREQUÊNCIA: 60 HZ - POTÊNCIA: APROXIMADAMENTE 950 W - CORRENTE ELÉTRICA: 16 A - UNIDADE INTERNA: EVAPORADORA - UNIDADE EXTERNA: CONDENSADORA - ALERTAS ESPECIAIS - DIRECIONAMENTO AUTOMÁTICO - DE FLEXÃO DE AR NA VERTICAL E HORIZONTAL - COMPRESSOR TIPO SCROLL - CONTROLE REMOTO - FILTROS ESPECIAIS QUE ELIMINAM ODORES, POEIRA, FUMAÇA E PELOS - CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR ELEMENTOS NOCIVOS À SAÚDE HUMANA (FILTROS LAVÁVEIS) - DEVE CONTER: OPERAÇÃO RESFRIAMENTO RÁPIDO, SLEEP, REINÍCIO AUTOMÁTICO, TIMER, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA - USAR GÁS QUE NÃO AGRIÇA A CAMADA DE OZÔNIO - A UNIDADE EXTERNA, CONDENSADORA, DEVERÁ SER INSTALADA NA FACHADA DO PRÉDIO, SUSPensa, FIXADA COM MÃOS FRANCESAS E COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE 2M DA UNIDADE INTERNA EVAPORADORA - GARANTIA DE 12 MESES	UND	AGRATTO	2	R\$ 1.706,00	R\$ 3.412,00
5	BEBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAFAO: ESPECIFICAÇÃO: SERVE ÁGUA GELADA E NATURAL (3,5 LITROS/H); CONTROLE DE TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA, DUAS TORNEIRAS DE SAÍDA DE ÁGUA, COM CAPACIDADE PARA SERVIR ÁGUA GELADA E NATURAL, COM SUPORTE PARA ACOPLAMENTO DE GALÕES DE 10 E 20 LITROS; FUNÇÃO LIGA, DESLIGA; SISTEMA DE ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFAO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA NÍVEL "A" - SELO PROCEL; GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO; PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO; COR: BRANCO; DIMENSÕES: ALTURA MÍNIMA: 960MM; LARGURA MÍNIMA: 280MM; VOLTAGEM: 220V; GARANTIA: CERTIFICADO DE GARANTIA MÍNIMO DE 01 ANO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR NM-IEC 335-1:1998 DA ABNT E CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	UND	ESMALTEC	4	R\$ 581,00	R\$ 2.324,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 32.476,00 (TRINTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)

LOTE 03-APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS-PROINFANCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	EXAUSTOR: ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: PARA FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS, COIFA DE PAREDE 60CM COM ACABAMENTO EM AÇO INOX E ABA DE VIDRO TEMPERADO; FUNÇÃO 2X1 PODENDO SER UTILIZADA TANTO COMO DEPURADORA COMO EXAUSTORA; ACOMPANHA 2 FILTROS DE CARVÃO ATIVADO; 2 LUMINÁRIAS DE LED; CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE 660M3/HORA; MOTOR DE 170W; NÍVEL DE RUÍDO MAIOR OU = 43DB; SAÍDA DO DUTO DE 150MM; ACABAMENTO DA CHAMINÉ EM AÇO INOX, REGULÁVEL DE 60CM ATÉ 1,20M; 3 NÍVEIS DE VELOCIDADE; VOLTAGEM 230V; GARANTIA DE 12 MESES.	UND	SUGAR	1	R\$ 1.415,00	R\$ 1.415,00



7	FOGÃO COM 6 BOCAS INDUSTRIAL. ESPECIFICAÇÃO: COM CAPACIDADE DE 300G/H E 3 CONJUGADAS, COM QUEIMADOR DE 300G/H; TORNEIRAS INDEPENDENTES; GRELHAS DE FERRO FUNDIDO REMOVÍVEIS DE 400MM X 400MM; FORNO COM DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DE 540MM (LARGURA) X 310MM (ALTURA) 660MM (PROFUNDIDADE). VOLUME 100 LITROS. CONSUMO 800G/H. PRESSÃO DE UTILIZAÇÃO: 2,8KP=280MMCA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1080X1570X800MM. CONSTITUINTES: ESTRUTURA E DEMAIS COMPONENTES FABRICADOS INTEGRALMENTE EM AÇO INOX 430; 4 PÉS EM PERFIL "L" DE ABAS IGUAIS DE 1X1/8 DE ESPESSURA. SOLDADO NA PARTE INTERIOR E INTERNA DO PERFIL. TUBO DE CHAPA 16 (1,50MM) COM 50MM DE ALTURA PARA RECEBER CONJUNTO DE PONTAIRAS DE ALTA RESISTÊNCIA EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON). REGULÁVEL. COM CERCA DE 50 MM DE ALTURA, CONSTITUÍDAS POR BUCHA CÔNICA COM ROSCA 7/8 E PONTAIRA DE APOIO PLANO. FORNO: PAREDES E TETOS DUPLOS DE AÇO INOX. ISOLADOS COM LÃ DE VIDRO; INTERNA CHAPA 20 (0,90MM) E EXTERNA CHAPA 18 (0,25MM); CORPO DA PORTA EM CHAPA DE AÇO INOX ISOLADO. COM MILO DE LÃ DE VIDRO. EIXO DE ABERTURA DA PORTA HORIZONTAL. DOBRADIÇAS REFORÇADAS COM MOLA E PUXADOR METÁLICO. PISO EM AÇO INOX. REMOVÍVEL. VOLTAGEM: 220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	ESMALTEC	1	R\$ 1.887,00	R\$ 1.887,00
8	FREEZER HORIZONTAL. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: CAPACIDADE BRUTA DE ARMAZENAMENTO: CAPACIDADE LÍQUIDA: 419 LITROS. FAIXA DE OPERAÇÃO (DUPLA AÇÃO): FUNÇÃO REFRIGERADA: 2°C A 8°C. FUNÇÃO FREEZER: -18°C A -22°C. DIMENSÕES APROX. O PRODUTO (EXTERNA): 94,4X133,1X69 CM (A X L X P). PESO APROX. DO PRODUTO: 69KG; ISENTOS DE GÁS CFC. TENSÃO: 220 V. DEVE CONTER PÉS NIVELADORES. FECHADURA COM CHAVE. DRENO DE GELO FRONTAL. E GARANTIA DE 12 MESES.	UND	CONSUL	1	R\$ 2.062,00	R\$ 2.062,00
9	GELADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERADOR ELÉTRICO COM CAPACIDADE DE 1000 LITROS; POSSUI PRATELEIRAS DESLIZANTES DE AÇO TREFILADO - COM GAVETAS - BANDEJAS DE DEGELO - COM PORTA APROVEITÁVEL - COM LUZ INTERNA - PÉS RASEIROS COM RODÍZIO E PÉS FRONTAIS REGULÁVEIS - RECURSOS BÁSICOS OPERACIONAIS REQUERIDOS: CONTROLE DE TERMOSTATO. LÂMPADA INCANDESCENTE. PINTURA EM TINTA POLIACRÍLICA OU ALQUÍDICA MELANMICA APLICADA POR PROCESSO ELETROSTÁTICO - TENSÃO 220 V - TODO O EQUIPAMENTO DEVE VIR ACOMPANHADO DE MATERIAL DE INSTRUÇÃO COMPLETO E DEVIDAMENTE ENBALADO - GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO - CERTIFICADO DE GARANTIA PREENCHIDO COM DATA E NÚMERO DA NOTA FISCAL.	UND	GELOPOLAR	1	R\$ 5.535,00	R\$ 5.535,00
10	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. ESPECIFICAÇÃO: ELÉTRICO TIPO INDUSTRIAL - COPO REMOVÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS - COPO E BASE EM AÇO INOX OU ALUMÍNIO POLIDO - HÉLICES EM AÇO INOX - MOTOR MONOFÁSICO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 0,3 LEV. - COBERTURA DE POLIPROPILENO - FUNCIONAMENTO COM TENSÃO ELÉTRICA DE 220 V - FREQUÊNCIA DE 60 HZ - MANUAL DE INSTRUÇÕES CONTENDO: ORIENTAÇÃO DE INSTALAÇÃO, FORMA DE USO CORRETO (OPERAÇÃO E CONTROLE), REGULAGEM, PROCEDIMENTOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA, PROCEDIMENTOS PARA ACIONAMENTO DE GARANTIA OU ASSISTÊNCIA TÉCNICA - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	KD ALETRO	1	R\$ 883,00	R\$ 883,00
11	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO. ESPECIFICAÇÃO: 600W DE POTÊNCIA, 5 AJUSTES DE VELOCIDADE E UM FILTRO PARA FRUTAS; CAPACIDADE PARA TRITURAR GELO/PAINEL SOFT TOUCH, PAINEL COM SUPERFÍCIE MACIA E SEM ABERTURAS, DE LIMPEZA FÁCIL; BOTÃO "EASY CLEAN"; LÂMINAS DESCARTÁVEIS. ARMAZENAMENTO DO CABO. CAPACIDADE DE 2 LITROS; TENSÃO DE 220 V; GARANTIA DE 12 MESES.	UND	MUNDIAL	1	R\$ 142,00	R\$ 142,00
12	EXTRATOR DE SUÇO DE LARANJA. ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: MATERIAL: INDUSTRIAL; MOTOR DE 1/6 HP; RPM (ROTAÇÕES POR MINUTO): 1740; CORPO EM AÇO INOX E BASE EM NYLON; BICA, TAMPÃO, PENEIRA E COPO EM ALUMÍNIO; - MACHO EM PLÁSTICO; VOLTAGEM: BIVOLT (127/220V); DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5X34CM; PESO APROXIMADO: 4 KG. GARANTIA DE 12 MESES.	UND	MUNDIAL	1	R\$ 199,00	R\$ 199,00
13	BATEDORA. ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA: 300 W - TENSÃO: 220 V - 5 VELOCIDADES E TURBO - TIGELA COM CAPACIDADE PARA 13,5 L - GIRO AUTOMÁTICO - BATEDORES PARA MASSAS LEVES E PESADAS - EJETOR DE BATEDORES - PODE SER USADA MANUALMENTE SEM PRECISAR PARAR O PROCESSO - PRENDEDO DE FIO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 1,20 M - GARANTIA DE 12 MESES.	UND	MUNDIAL	1	R\$ 217,00	R\$ 217,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 12.340,00. (DOZE MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS)

LOTE 04-MOBILIÁRIO EM GERAL -PROLIFRANCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
14	ARMÁRIO. ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: MATERIAL: FABRICAÇÃO EM AÇO EM INOX OU EM AÇO ESMALTADO. ALTURA: 150 CM. PROFUNDIDADE: 40 CM. COMPRIMENTO: 60 CM.	UND	MULTMOVEIS	5	R\$ 184,00	R\$ 920,00
15	ARMÁRIO DE FARMÁCIA. ESPECIFICAÇÃO: 6 PRATELEIRAS FIXAS E 5 REGULÁVEIS. PORTAS COM FECHO MAGNÉTICO E FECHADURA. EQUIPADAS COM 2 PRATELEIRAS ESCAMOTEÁVEIS QUE FUNCIONAM COMO BANCADA. 2 CRUZES VERDES E 1 PRANCHA DE AUTOCOLANTES PARA OTIMIZAR A ARRUMACÃO COM FECHADURA (2 CHAVES INCLUIDAS). MEDIDAS: L X P X A (CM); LARGURA: 52; PROFUNDIDADE: 20; ALTURA 54.	UND	MULTMOVEIS	2	R\$ 775,00	R\$ 1.550,00
16	ARMÁRIO PARA UTENSÍLIOS DE COZINHA. ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRES PORTAS SUPERIORES. MEDIDA: 120X60X55. DIMENSÕES DO TAMPO: 1.120X85X51.	UND	MULTMOVEIS	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00
17	BERÇO. ESPECIFICAÇÃO: BERÇO COM GRADES EM MDF NA COR BRANCA ACETINADA. MEDINDO 130CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA. COM ESTRADO AJUSTÁVEL. SEM GAVETAS. SENDO O ESPAÇAMENTO DAS GRADES LATERAIS NO MÁXIMO 6,5CM E O ESPAÇAMENTO ENTRE AS GRADES E O ESTRADO DEVERÁ TER NO MÁXIMO 2,3CM OS CANTOS, PARTES PROTUBERANTES, CANTONEIRAS, DOBRADIÇAS E SUPORTES DEVEM SER CHANFRADOS. OU SEJA, NÃO DEVEM TER PONTAS NEM ARESTAS. PARA NÃO MACHUCAR O BEBÊ OU MANIPULADOR. A ALTURA FINAL DAS GRADES DEVERÁ POSSUIR 60CM A PARTIR DO ESTRADO; MEDIDAS: ALTURA - 120CM; PROFUNDIDADE - 60CM; COMPRIMENTO - 121; LARGURA - 61.	UND	MULTMOVEIS	8	R\$ 452,00	R\$ 3.616,00
18	CADEIRA PARA SALA DE AULA - CRIANÇAS DE 2 A 4 ANOS. ESPECIFICAÇÃO: ASSENTO E ENCOSTO DAS CADEIRAS REVESTIDOS DE LAMINADO MELAMÍNICO COLORIDO (REFERENCIA L 119) E FIXADOS ATRAVÉS DE REBITES POP. ESTRUTURA EM TUBO DE 3/4" COM SOLDAGEM ELETRÔNICA. PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. CADEIRA COM SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO. INJETADOS, NA MESMA COR E TONALIDADE DA TINTA DE ACABAMENTO, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. "PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DO TAMPO, AUTO-ATARRACHANTES DE 3/16" X 3/4", ZINCADOS; ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: 29CM; ALTURA TOTAL: 59CM; ASSENTO DA CADEIRA: 24CM X 24CM; ENCOSTO DA CADEIRA: 24CM X 16CM.	UND	MULTMOVEIS	60	R\$ 89,00	R\$ 5.340,00
19	CADEIRA PARA SALA DE AULA - CRIANÇAS DE 4 E 8 ANOS. ESPECIFICAÇÃO: ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA REVESTIDOS DE LAMINADO MELAMÍNICO DE VÁRIAS CORES (AMARELO, AZUL E VERMELHO) E FIXADOS ATRAVÉS DE REBITES POP. ESTRUTURA SERA EM TUBO DE 3/4" COM SOLDAGEM ELETRÔNICA. PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. DEVE POSSUIR SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO. INJETADOS, NA MESMA COR E TONALIDADE DA TINTA DE ACABAMENTO, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. "PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DO TAMPO, AUTO-ATARRACHANTES DE 3/16" X 3/4", ZINCADOS; MEDIDAS: ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: 37,5CM; ALTURA TOTAL: 67,5CM; ASSENTO DA CADEIRA: 29CM X 27CM; ENCOSTO DA CADEIRA: 29CM X 17CM.	UND	MULTMOVEIS	50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
20	CADEIRA GIRATÓRIA KID'S COLOR PARA MESA DE COMPUTADOR. ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA GIRATORIA COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM COURO ECOLÓGICO DE ALTA RESISTÊNCIA E ESPUMA LAMINADA INJETADA DE 35MM E DENSIDADE: 55KG/M3; ASSENTO COM REGULAGEM DE ALTURA NA ESTRUTURA CENTRAL. ENCOSTO COM REGULAGEM DE PROFUNDIDADE, RODÍZIOS DE RODA DUPLA. BASE GIRATÓRIA COM 5 ELEMENTOS (PÉS), METÁLICA COM CAPA DE POLIPROPILENO; PROTEÇÃO PLÁSTICA NAS PONTAS DE CADA ELEMENTO, CILINDRO DE GÁS CENTRAL. CANOPLA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO NO EIXO CENTRAL; COLORIDA: LARANJA, PINK, AZUL E VERDE LIMÃO; ACESSÓRIOS: RODAS DE POLIURETANO (PU); MEDIDAS: DIMENSÕES: LARGURA DO ASSENTO: 39CM; ALTURA: 99CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 37CM. OBS: AS CADEIRAS DEVEM TER A CERTIFICAÇÃO DA ABNT 13.962 E TER GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS.	UND	MULTMOVEIS	12	R\$ 199,00	R\$ 2.388,00
21	CADEIRA PARA BIRO (DIREÇÃO, SECRETARIA, PROFESSOR). ESPECIFICAÇÃO: CADEIRAS GIRATÓRIAS COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTI LAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M3, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO SOLIDEZ À LUZ CLASSE 5, PILLING PADRÃO 5, PESO 280/290G/M. MECANISMO RELAX COM BLOQUEIO E REGULAGEM PERMANENTE-GÁS, BASE EM AÇO COM 5 HASTES. PINTURA EM EPOXI PÓ NA COR PRETA. ENCOSTO EM 7 POSIÇÕES NA ALTURA, RODÍZIO DUPLOS EM NYLON. REVESTIMENTO EM TECIDO AZUL. FOGO RETARDANTE. BRAÇOS REGULÁVEIS COM ALMA DE AÇO E APOIA BRAÇOS EM POLIURETANO COM REGULAGEM EM CINCO POSIÇÕES. MEDIDAS 580MM DE LARGURA X 380MM DE PROFUNDIDADE X 900/1000MM DE ALTURA. OBS: AS POLTRONAS DEVEM TER A CERTIFICAÇÃO DA ABNT 13.962 E TER GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS.	UND	MULTMOVEIS	12	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
22	CADEIRA PARA SALA DE REUNIÃO. ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA FIXA COM BRAÇO, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTI LAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO, INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M3, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-	UND	MULTMOVEIS	10	R\$ 201,00	R\$ 2.010,00



	ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO. SOLIDEZ À LUZ CLASSE 5. PILLING PADRÃO 5. PESO 280/290G/M. BASE EM AÇO. PINTURA EM EPOXI PÓ NA COR PRETA. ENCOSTO FIXO. REVESTIMENTO EM TECIDO FOGO RETARDANTE. NA COR AZUL. BRAÇOS FIXOS E APOIA BRAÇOS EM POLIURETANO. MEDIDAS: 580MM DE LARGURA X 580MM DE PROFUNDIDADE X 900/1000MM DE ALTURA. OBS: AS CADEIRAS DEVEM TER A CERTIFICAÇÃO DA ABNT 13.962 E TER GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS.							
23	MESAS E BANCOS PARA REFEITÓRIO INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: MESA: TAMPO: MDF DE 15MM, REVESTIDO EM FÓRMICA. CANTOS ARREDONDADOS. BORDAS: PERFIL DE PVC TIPO "T". MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO. DIÂMETRO 22,22MM (7/8). TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO. INTURA: EPOX-PÓ. PONTEIRAS: EXTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 1.500MM. PROFUNDIDADE: 600MM. ALTURA TOTAL: 520MM. BANCO: TAMPO E ENCOSTO: MATERIAL: MDF DE 15MM, REVESTIDO EM FÓRMICA. CANTOS ARREDONDADOS. BORDAS: PERFIL DE PVC TIPO "T". DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 1.500MM. PROFUNDIDADE: 300MM. ALTURA ATÉ O ASSENTO: 300MM. ALTURA TOTAL: 580MM. GARANTIA: 1 ANO. 6 MESAS E BANCO COM 48 LUGARES.	UND	MULTMOVEIS	6	R\$ 619,00		R\$ 3.714,00	
24	ESPELHO: ESPECIFICAÇÃO: ESPELHO BISOTADO. MEDIDAS: 1,20M DE ALTURA POR 90CM DE LARGURA APROXIMADAMENTE. MOLDURA EM MADEIRA MDF NA COR MADEIRA. MEDIDAS: 5CM DE LARGURA APROXIMADAMENTE.	UND	ZIN VIDRO	4	R\$ 224,00		R\$ 896,00	
25	ESTANTE: ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL COM SEIS PRATELEIRAS REGULÁVEIS. MEDIDA: 198X92X36, NA COR CINZA. QUE SUPORTE UMA SOBRECARGA DISTRIBUÍDA DE ATÉ 25KG POR PRATELEIRAS.	UND	MULTMOVEIS	8	R\$ 229,00		R\$ 1.832,00	
26	MESA PARA SALA DE AULA - CRIANÇAS DE 2 A 4 ANOS: ESPECIFICAÇÃO: MESA CONFECCIONADA EM TUBO INDUSTRIAL DE 1 1/4" COM SOLDAGEM ELETRÔNICA A MIG. PINTURA ELETROSTÁTICA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO NA COR BRANCA; TAMPO EM MDF 18MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO COLORIDO (REFERENCIA L 189). COM BORDAS COLADAS EM PVC NA COR BRANCA. MEDIDAS: ALTURA DA MESA: 54CM; TAMPO DA MESA QUADRADA PARA 04 LUGARES: 70CM X 70CM.	UND	MULTMOVEIS	15	R\$ 284,00		R\$ 4.260,00	
27	MESA PARA REUNIÃO: ESPECIFICAÇÃO: MESAS DE REUNIÃO OVAL. MEDINDO 2000X1000X750MM, COM TAMPO EM MELAMINA NA COR PLATINA. COM 25MM DE ESPESSURA. BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC PRETO, 180°. SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS. COM GARRA NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNAS DUPLAS E APOIO, TIPO "MÃO FRANCESA". EM TUBOS DE AÇO OBLONGO COM PONTEIRAS EM POLIESTIRENO INJETADO NA COR PRETA E SAPATAS NIVELADORAS. BANDEIRA CENTRAL EM MELAMINA PLATINA COM ALTURA FINAL DE 50CM. COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180°, NA CURVA, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC. NOS DEMAIS LADOS, NA COR PRETA. ESTRUTURA EM AÇO NA COR PRETA, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, SEGUIDO PELO PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA HÍBRIDA DE EPOXI COM POLIESTER EM PÓ, COM SECAGEM EM ESTUFA, 10 LUGARES.	UND	MULTMOVEIS	1	R\$ 777,00		R\$ 777,00	
28	MESA PARA PROFESSOR. ESPECIFICAÇÃO: EM MADEIRA MDF DE 15MM COM TAMPO E TAPA-COXA REVESTIDO COM MADEIRADO. MEDIDAS: 120CM DE COMPRIMENTO. 60CM DE LARGURA.	UND	MULTMOVEIS	4	R\$ 331,00		R\$ 1.324,00	
29	MESA PARA COMPUTADOR USO ADULTO: ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDA EM 100% MDF COM TAMPOS DE 25MM DE ESPESSURA. UMA GAVETA E TAMPO DESLIZANTE PARA TECLADO E MOUSE; COR: MARFIM. DIMENSÕES: LARGURA: 1150MM. ALTURA 900MM. PROFUNDIDADE 480MM. CUBAGEM 0,065M3. PESO 33KG. VOLUME 2	UND	MULTMOVEIS	4	R\$ 302,00		R\$ 1.208,00	
30	MESA INDIVIDUAL PARA SALA DE AULA - CRIANÇAS DE 4 A 5 ANOS: ESPECIFICAÇÃO: MESAS CONFECCIONADAS EM TUBO INDUSTRIAL DE 1 1/4", COM SOLDAGEM ELETRÔNICA A MIG. PINTURA ELETROSTÁTICA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO NA COR BRANCA. TAMPO EM DDF REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE VÁRIAS CORES (AMARELO, AZUL E VERMELHO), ENCABEÇADO COM FITAS DE BORDO DE POLIESTIRENO DE 1,5MM DE ESPESSURA NA COR PRETA COLADO COM ADESIVO "HOT MELTING"; MEDIDAS: ALTURA DA MESA: 60CM; TAMPO DA MESA TRAPEZOIDAL PARA 01 LUGAR: BASE MAIOR - 60CM X BASE MENOR - 40CM X LARGURA - 40CM.	UND	MULTMOVEIS	50	R\$ 133,00		R\$ 6.650,00	
31	POLTRONA PARA AMAMENTAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: EM CORINO BRANCO COM ESTRUTURA EM MADEIRA DE PINUS E EUCALIPTO DE REFORESTAMENTO COM IMUNIZAÇÃO CONTRA MOFO, CUPIM E MICROORGANISMOS. A SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO COM CINTAS ELÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA. O TRAVAMENTO DE ESTRUTURA COM GRAMPOS FIXADOS COM GRAMPEADORES PNEUMÁTICOS. SISTEMA DE BALANÇO EM MADEIRA COM MOLAS FIXADAS COM PARAFUSOS. MEDIDAS: ALTURA: 100CM; LARGURA: 74CM; PROFUNDIDADE: 80CM. ALTURA DO ASSENTO: 42CM; ESPAÇO LIVRE DO ASSENTO: 47CM DE LARGURA PR 47CM PROFUNDIDADE. ALTURA DO BRAÇO REF. ASSENTO: 22CM; ESPAÇO LIVRE DO ENCOSTO: 47CM DE LARGURA POR 60CM ALTURA. ACABAMENTO INFERIOR: TELA DE RAÍFIA; ESPUMAS: ESPUMA DE POLIURETANO. ASSENTO: DENSIDADE D-23; BRAÇO: DENSIDADE D-20; ENCOSTOS: DENSIDADE D-20.	UND	MULTMOVEIS	2	R\$ 655,00		R\$ 1.310,00	
32	QUADRO DE AVISOS CORTIÇA COM MOLDURA DE MADEIRA: ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: MATERIAL: QUADRO COM MOLDURA DE MADEIRA CEDRINHO VERMELHO, LIXADA E SELADA; FUNDO DO QUADRO EM CHAPA DE EUCATEX. BASE DE EVA 10MM E ACABAMENTO FRONTAL EM CORTIÇA AGLOMERADA E SELADA. MEDIDAS: ALTURA: 1,20M; LARGURA: 1,90M; MADEIRA: 0,4CM	UND	LOUSATEC	1	R\$ 198,00		R\$ 198,00	
33	QUADRO DE AVISOS CORTIÇA COM MOLDURA ALUMÍNIO: ESPECIFICAÇÃO: QUADRO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO; FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM E ACABAMENTO EM FELTRO VERDE. DIMENSÕES: ALTURA 120 CM, LARGURA 90 CM.	UND	LOUSATEC	1	R\$ 146,00		R\$ 146,00	

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 44.519,00 (QUARENTA E QUATRO MIL QÜINHENTOS E DEZENOVE REAIS)

LOTE 06 - APARE E EQUIP P/ESPORTES E DIVERSÕES-PROFNANCIA		UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÕES					
35	CASINHA PARQUE: ESPECIFICAÇÃO: CASINHA COM PISO DE MADEIRA DE EUCALIPTO SUSPENSO A 1,10M DO CHÃO E ÁREA DE 2,20M X 1,50M. -TELHADO: FEITO EM MEIA-LUA DE EUCALIPTO COM TRATAMENTO AUTO CLAVO. -ÁREA DE OCUPAÇÃO DO PARQUE: 15,0M X 5,0M. -COMPONENTES: -ESCALADA DE ACESSO COM CORRIMÕES, FECHADO COM CORDA -ESCORREGADEIRA FEITA DE ANGELIM (MADEIRA DE LED) E PINTURA NAS BORDAS LATERAIS NA COR VERMELHA. -TEIA DE CORDAS NA COR AZUL. TIPO QUADRADO DE MADEIRA. REDE DE CORDA DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA ESCALADA. -PONTE PÊNCEL DE MADEIRA COM CORRIMÕES LATERAIS E CABO DE AÇO MEDINDO 7 A 8 DE DIÂMETRO GALVANIZADO. -2 BALANÇOS LATERAIS. DE MADEIRA (ANGELIM) COM ESTRUTURA EM X DE MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO. DIMENSÃO H = 3 COM PARAFUSOS GALVANIZADOS, E PINTURA DO ASSENTO NA COR VERMELHO. -TELEFÉRICO: CABO DE AÇO COM 0,2CM GALVANIZADO COM ESTRUTURA EM X DE MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADA E PARAFUSOS EMBUTIDOS E GALVANIZADOS COM ROLDANAS E MEIO PNEU PARA CRIANÇA DESCER.	UND	MUNDO DAS CRIANÇAS	1	R\$ 7.291,00	R\$ 7.291,00
36	BANCO COM ENCOSTO: ESPECIFICAÇÃO: BANCOS COM ENCOSTO - ESTRUTURA TODA EM EUCALIPTO COM TRATAMENTO AUTO CLAVE COM ENCOSTO E ASSENTOS NAS CORES VERMELHO E AMARELO EM TÁBUA DE ANGELIM DE 30 CM DE LARGURA E PARAFUSOS EMBUTIDOS E GALVANIZADOS; ÁREA DE OCUPAÇÃO: 0,60 M LARGURA X 1,50 M DE COMPRIMENTO.	UND	MUNDO DAS CRIANÇAS	1	R\$ 1.670,00	R\$ 1.670,00
37	BALANÇO EM MADEIRA: ESPECIFICAÇÃO: BALANÇO EM MADEIRA DE EUCALIPTO DE 16CM A 18CM DE DIÂMETRO COM TRATAMENTO AUTO CLAVE E COM FERRAGENS DE SUSTENTAÇÃO GALVANIZADAS. ÁREA DE OCUPAÇÃO: 2,00MX2,20 ALTURA 1,80M APROXIMADAMENTE - COM 2 BANQUINHOS NAS CORES VERMELHO E AMARELO COM ENCOSTO DE 1,50M DE COMPRIMENTO POR 30CM DE PROFUNDIDADE EM MADEIRA COM ESTRADO PARA APOIO. PARAFUSOS EMBUTIDOS E FERRAGENS GALVANIZADAS.	UND	MUNDO DAS CRIANÇAS	1	R\$ 1.807,00	R\$ 1.807,00
38	CAIXA DE AREIA (SEM AREIA): ESPECIFICAÇÃO: TORAS DE AUCALIPTO COM TRATAMENTO DE AUTOCLAVE CONCRETADAS, DE 30CM DE ALTURA FORA DO CHÃO; ÁREA DE ACPAÇÃO OVAL: 2,50M X 3,50M X 0,30M.	UND	MUNDO DAS CRIANÇAS	1	R\$ 1.288,00	R\$ 1.288,00
39	TUNEL DE PNEU: ESPECIFICAÇÃO: TUNEL COM MADEIRA DE EUCALIPTO COM TRATAMENTO AUTOCLAVE E ARCOS COLORIDOS DE PNEUS COMPOSTO POR 15 ARCOS COM ALTURA 1,0MX0,90M DE LARGURA.	UND	MUNDO DAS CRIANÇAS	1	R\$ 1.663,00	R\$ 1.663,00
40	CAVALINHO DUPLIO: ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA DE MADEIRA DE EUCALIPTO COM TRATAMENTO AUTO CLAVE. CADA TRONCO MEDINDO DE 16CM A 18CM DE DIÂMETRO. FERRAGENS PARA SUSTENTAÇÃO E PARAFUSOS EMBUTIDOS GALVANIZADOS. -ÁREA DE OCUPAÇÃO: 1,50MX2,50M, ALTURA DE 1,80M; -2 CAVALINHOS NA CORES VERMELHO E AZUL DE MADEIRA (MACARANDUBA - MADEIRA DE LED) 0,25MX0,90X0,5M.	UND	MUNDO DAS CRIANÇAS	1	R\$ 4.030,00	R\$ 4.030,00
41	CASA PARA BONECAS: ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA TODA EM MADEIRA EUCALIPTO COM TRATAMENTO AUTO CLAVE. CADA TRONCO MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO. FRENTE MEDINDO 2,70M COM PORTA DE L = 0,35M E H = 1,50M E 2 LATERAIS MEDINDO 2,00M COM UMA JANELA EM CADA LATERAL COM DIMENSÃO DE L = 0,35M E H = 0,45M E FUNDO VAZADO COM 2 PRATELEIRAS; PISO DE MADEIRA DE EUCALIPTO E TELHADO: FEITO EM MEIA LUA DE EUCALIPTO COM TRATAMENTO AUTO CLAVE.	UND	MUNDO DAS CRIANÇAS	1	R\$ 4.082,00	R\$ 4.082,00



DDP

COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA LTDA-ME

CNPJ: 20.120.227/0001-88 CGF: 06.341.740-5

Rua: SÃO PEDRO 1664 UJ 04 - CENTRO

JUAZEIRO DO NORTE - Ce

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 21.831,00 (VINTE E UM MIL OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS)

LOTE 07 -EQUIPAMENTO P/ AUDIO, VIDEO E FOTO -PROINFANCIA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
42	APARELHO DE SOM. ESPECIFICAÇÃO: MICRO SYSTEM COM KARAOKÊ. ENTRADA PARA USB, E PARA CARTÃO DE MEMÓRIA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ENTRADA USB 1.0/2.0 (FULL SPEED); ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA: MMC, SD, MS; RÁDIO AM E FM ESTÉREO COM SINTONIA DIGITAL; COMPATÍVEL COM VCD, CD, CD-R, CD-RW; REPRODUZ VIDEO NO FORMATO MPEG4 E CDS MUSICAIS EM ARQUIVOS MP3 E WMA; SAÍDA S-VIDEO, VIDEO COMPONENTE, VIDEO COMPOSTO; SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL; DOLBY DIGITAL (AC3) E DTS; FUNÇÃO PROGRAM, REPEAT, ZOOM, PLAY, GO TO, PAUSE E PROTETOR DE TELA; SAÍDA PARA FONES DE OUVIDO; POTÊNCIA: 50W; GARANTIA 12 MESES.	UND	MUNDIAL	2	R\$ 609,00	R\$ 1.218,00
43	TELEVISOR LED 32". ESPECIFICAÇÃO: TELA DE 32" - RESOLUÇÃO HD MÍNIMA DE 1366 PONTOS X 768 LINHAS - FORMATO DE TELA: 16:9 WIDESCREEN E FORMATO PADRÃO (4 POR 3) - CONEXÕES MÍNIMAS: 1 ENTRADA PARA PC (RGB), 2 ENTRADAS HDMI, 2 VIDEO COMPONENTE, 1 S VIDEO, 2 ÁUDIO E VIDEO - RCA, 1 SAÍDA DE ÁUDIO, 1 SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO - ÂNGULO DE VISÃO MÍNIMO: 176° - BRILHO MÍNIMO: 450 CD/M² - CONTRASTE MÍNIMO: 8.000:111; DINÂMICO - POTENCIA DE ÁUDIO MÍNIMA: 7 W RMS X 2 - EFEITOS DE SOM: SURROUND E ESTÉREO; PREPARADO PARA RECEPÇÃO DIGITAL EM ALTA DEFINIÇÃO ADOPTADO NO BRASIL - SISTEMA PAL-M, PAL-N, NTSC - TENSÃO: AUTOMÁTICO (BIVOLT); CADA TELEVISOR DEVERÁ TER OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: CONTRLE REMOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO NATURAL, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, SUPORTE DE MESA E SUPORTE DE PAREDE - GARANTIA DE 12 MESES.	UND	PHILCO	2	R\$ 1.276,00	R\$ 2.552,00
44	APARELHO DE TELEFONE. ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO DO MATERIAL: COM FIO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 163X62X5,5CM. PESO LÍQUIDO, APROXIMADO: 440G. FLASH: REDISCAGEM, MUDO; 3 VOLUMES DE CAMPAINHA; 2 TIMBRES; CHAVE DE BLOQUEIO (OPCIONAL); 3 VOLUMES DE CAMPAINHA; 2 TIMBRES; FLASH REDISCAGEM, MUDO; CHAVE DE TOM E PULSO; POSIÇÕES MESA E PAREDE. GARANTIA DE 12 MESES.	UND	BRASINT	4	R\$ 77,00	R\$ 308,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 4.078,00 (QUATRO MIL E SETENTA E OITO REAIS)

LOTE 08 -APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO -PROINFANCIA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
45	APARELHO DE TELEFONE COM FAX. ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: MATERIAL: FAX COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS; DESIGN MODERNO, COMPACTO, FUNÇÃO VIVA-VOZ; 6 VELOCIDADES DE TRANSMISSÃO DE DADOS; SISTEMA DE ECONOMIA DE PAPEL NA RECEPÇÃO DO DOCUMENTO; PERSONALIZA O LOGOTIPO DO CABEÇALHO DO DOCUMENTO; TRABALHA COM BOBINA TÉRMICA (PERFORMANCE MAIS ARROJADA); IDENTIFICADOR DE CHAMADAS; AGENDA; FUNÇÃO COPIADORA; TIPO DE PAPEL: TÉRMICO; RELATÓRIO OPERACIONAL; REDISCAGEM AUTOMÁTICA; DATA E HORA; VIVA-VOZ; GARANTIA DE 12 MESES.	UND	BRASINT	2	R\$ 644,00	R\$ 1.288,00
46	COMPUTADOR. ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: COMPUTADOR COM PROCESSADOR NO MÍNIMO I3 COM GB 1 TB WINDOWS 8, MODELO DO PROCESSADOR 4130 CACHE 3M; CHIPSET INTEL H81 PCH; MEMÓRIA RAM 4GB HD 1 TB; PLACA MÃE INTEL H81 PCH DRIVES DVD-RW; REDE 10/100/1000 GIGABIT SOM HC AUDIO W/ WAVES MAXXAUDIO 4; MEMÓRIA DE VIDEO INTEL HD GRAPHICS 4400; TECLADO: MOUSE MOUSE LASER; SISTEMA OPERACIONAL JWINDOWS 8; CONEXÕES USB 3.0, (4) USB 2.0, HDMI, IVGA, RJ-45 (10/100/1000 ETHERNET), 3-STACK AUDIO JACKS JSUPPORTING 5.1 SURROUND SOUND/ (1) USB 2.0, MCR 8:1, MIC AND HEADPHONE JACKS; CONTEUDO DA EMBALAGEM 1COMPUTADOR COM GABINETE PADRÃO, ADAPTADOR AC, CABO DE FORÇA, MANUAIS, TECLADO E MOUSE. VOLTAGEM BIVOLT DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - IAXLXP 26,7X10,2X38,1CM PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 6,36KG; MONITOR TELA PLANA DE CRISTAL LÍQUIDO DE 17", TFT ACTIVE MATRIX LCD ANTI-REFLEXO, RESOLUÇÃO 1280X900, 16,7 MILHÕES DE CORES; GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES.	UND	BRASINT	16	R\$ 3.027,00	R\$ 48.432,00
47	ESTABILIZADOR DE TENSÃO BIVOLT 500VA. ESPECIFICAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO; ENTRADA 115/127/220 COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA; SAÍDA FIXA 115V, COM POTENCIA DE 500VA - 500W. DEVERÁ TER, NO MÍNIMO, 04 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO - NBR 14136. FILTRO DE LINHA INTEGRADO. POSSUIR MICROPROCESSADOR RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE COM 8 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. FUSÍVEL REARMÁVEL. TRUE RMS. ANÁLISE OS DISTÚRBIOS DA REDE ELÉTRICA E POSSIBILITA ATUAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO. CORRIGE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA DE ENTRADA DE ENTRADA. DERVERÁ TER DISPOSITIVO AUTO TESTE:AO SER LIGADO, O ESTABILIZADOR TESTARÁ OS CIRCUITOS INTERNOS. DISPOR DE LED COLORIDO NO PAINEL FRONTAL, INDICANDO AS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO DA REDE ELÉTRICA - NORMAL, ALTA CRÍTICA E BAIXA CRÍTICA. POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA PARA EVITAR O ACIONAMENTO OU DESACIONAMENTO ACIDENTAL. ATENDER À NORMA NBR 14373:2006 OBRIGATORIA CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS A LASER. PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SELEÇÃO INCORRETA DA TENSÃO DE REDE. PRECISÃO DIGITAL NO CONTROLE DA ENERGIA; DESLIGAMENTO POR SOBRECARGA, CURTO CIRCUITO OU SOBRE TEMPERATURA. CORRENTE NOMINAL DE ENTRADA:4,3A, FAIXA DENTRADA: -95V A 147V. REGULAÇÃO DE SAÍDA: +/- 0,6%. FREQUENCIA DE OPERAÇÃO: 60HZ. TEMPO DE RESPOSTA: 1 CICLO DE REDE(CONFORME NBR14373:2006). RENDIMENTO: >96 DISTORÇÃO HARMÔNICA TÍPICA: 0 (ZERO). PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO. PROTEÇÃO CONTRA SOBRE TEMPERATURA. PROTEÇÃO SOBRECARGA NA SAÍDA.	UND	BMI	16	R\$ 176,00	R\$ 2.816,00
48	IMPRESSORA. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: IMPRESSORA MULTIFUNCCIONAL, UND (IMPRESSORA, SCANNER, COPIADORA) MONOCROMÁTICA, CICLO MENSAL MÁXIMO APROXIMADO DE 50.000 PAGINAS X MÉS, VELOCIDADE 30 PPM A4, 15 PPM ATE 30PPM CARTA, PROCESSADOR DE 400MHZ, MEMÓRIA PADRÃO 32MB EXPANSÍVEL, SUPORTA LINGUAGEM PCL 6 E SE. TIPOS DE PAPEL A4, CARTA, CONECTIVIDADE USB E ETHERNEL 10/100 RESOLUÇÃO 1200 X 1200, SAÍDA DE PAPEL 150 OLHAS. GARANTIA DE 12 MESES.	UND	BROTHER	2	R\$ 2.456,00	R\$ 4.912,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 57.448,00 (CINQUENTA E SETE MIL QUATRECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 173.312,00 (CENTO E SETENTA E TRES MIL TRESSENTOS E DOZE REAIS)

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: DE ACORDO COM EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA: DE ACORDO COM EDITAL E CONTRATO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DE MAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO, TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

JUAZEIRO DO NORTE-CE 31 DE AGOSTO DE 2020

DDP COMERCIO E CONVENIENCIAL E INFORMATICA EIRELE-ME

20.120.227/0001-88

LUCIANO DA COSTA EVANGELISTA

CPF:043.253.253-60

